
Číslo smlouvy Objednatele: 2024/00556/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola,
Přerov, Denisova 3 – Rekonstrukce elektroinstalace na

budově SPgŠ“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotov i te l : ELEKTRO – BAU OLOMOUC, s. r. o.

Se sídlem: Příčná 129/3, Hodolany, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 16700 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25376799
DIČ: CZ25376799

Zastoupený: Ing. Janem Borůvkou, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:



  

Stránka 2 z 3 
 

(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 04. 2024 Smlouvu o dílo na akci „Gymnázium Jana 
Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 – Rekonstrukce 
elektroinstalace na budově SPgŠ“ č. 2024/00556/OI/DSM, jejímž předmětem jsou 
elektromontážní práce a drobné stavební práce na budově Střední pedagogické 
školy, Přerov, Denisova 3. Elektromontážní a stavební práce budou prováděny ve 2 
etapách převážně v období letních školních prázdnin (dále jen „Smlouva“). 
Ke Smlouvě uzavřely smluvní strany dne 09. 09. 2024 Dodatek č. 1. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. 

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah předmětu 
Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce  

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Podhled učeben, kabinetů, chodeb, ZL č. 7  
(§ 222 odst. 4 ZZVZ)  

536 878,55 0,00 

2) Odpočet podhledu v tělocvičně, ZL č. 8  
(§ 222 odst. 6 ZZVZ)  

0,00 -1 594 581,39 

Vícepráce a méněpráce celkem  536 878,55 -1 594 581,39 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -1 057 702,84 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1. Smlouvy, a to následovně: 

Cena díla podle čl. III. odst. 1. Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21 % Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 16 185 610,02 3 398 978,10 19 584 588,12 

Cena dle Dodatku č. 1 262 386,60 55 101,19 317 487,79 

Cena dle Dodatku č. 2 -1 057 702,84 -222 117,60 -1 279 820,44 



Stránka 3 z 3

Celková cena díla dle Smlouvy
včetně Dodatku č. 1 a č. 2

15 390 293,78 3 231 961,69 18 622 255,47

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 a č. 2 včetně DPH slovy: osmnáct
milionů šest set dvacet dva tisíc dvě stě padesát pět korun českých čtyřicet sedm
haléřů.

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/22/58/2025 ze dne 21. 07. 2025.

Příloha: Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský Ing. Jan Borůvka
1.náměstek hejtmana jednatel



Zakázka: Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická 
škola, Přerov, Denisova 3 

0,00 číslo listu: 1

Investor:
0,00 MNP VCP

Objekt:
0,00 

Méněpráce Vícepráce
Systém: VCP a MNP - II.etapa 2025 0,00 
Popis:

0,00 

Poř. Název MJ Množství
Jednotková 

cena Materiál
Jednotková 

cena  Montáž
Cena celkem

0,00

ZL 7 - Podhled učeben, kabinetů, chodeb
1. Akustický podhled , učebna H1,H2,H3, kabinet 1,2

SDK

ECP.G35444020 D Master Rigid A T24/alpha, Bílá Frost, 600x600x20mm m2 180,00 1 318,55 0,00 237 339,00

763431001
M Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely vel. 

do 0,36 m2 na zavěšený viditelný rošt
m2 180,00 0,00 611,00 109 980,00

998763310
M Přesun hmot procentní pro dřevostavby ruční v objektech 

v do 6 m
% 7,36 0,00 347 319,00 25 562,68

Cena bez DPH č.1 372 881,68

2. Akustický podhled , kabinet 3,4,5 
R1 D Podhled Thermatex  Thermofon  Board  m2 17,00 409,15 0,00 6 955,55

763431001
M Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely vel. 

do 0,36 m2 na zavěšený viditelný rošt
m2 17,00 0,00 611,00 10 387,00

998763310
M Přesun hmot procentní pro dřevostavby ruční v objektech 

v do 6 m
% 7,36 0,00 17 342,00 1 276,37

Cena bez DPH č.2 18 618,92

3. Kazetový podhled chodby ECOMIN

R2 D
podhled kazetový děrovaný, viditelný rastr, bílý tl 13mm 
600x600mm
Stropní podhled KCS Planet  600*600*13/SK

m2 143,00 175,70 0,00 25 125,10

763431001
M Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely vel. 

do 0,36 m2 na zavěšený viditelný rošt
m2 143,00 0,00 611,00 87 373,00

998763310
M Přesun hmot procentní pro dřevostavby ruční v objektech 

v do 6 m
% 7,36 0,00 12 498,00 919,85

Cena bez DPH č.3 113 417,95

4. Demontážní práce
D Demontáž stávajícího podhledu stropu m2 340,00 0,00 94,00 31 960,00

Cena bez DPH č.4 31 960,00

Cena bez DPH 536 878,55
DPH 21% 112 744,50
Celkem s DPH 649 623,05

ZL 8 - Odpočet podhledu v tělocvičně

1. Stavební rozpočet
Stropy a stropní konstrukce

342264051RT1 1 Podhled sádrokartonový na zavěšenou ocel. konstr. m2 -610,00 820,00 -500 200,00
desky standard tl. 12,5 mm, bez izolace

412260001R 2 Příplatek k podhledu zhotovení dilatace viz. TZ m -102,34 32,10 -3 285,11
412260002R

3
Příplatek k podhledu za ukončení SDK desky 
natmelenou ukončovací ALU lištou

m -118,00 41,20 -4 861,60

Poznámka:
Ukončení SDK desky natmelenou ukončovací ALU 
lištou.

412260003R 4 Demontáž krycích dřevěných lišt m2 -610,00 9,00 -5 490,00
412260004R

5
D+M uchycení kotev pro dodatčné uchycení dřevěných 
panelů

kus -2 100,00 14,00 -29 400,00

po 500 mm
412260005R

6
D+M Akustického podhledu zvukopohltivé desky 
600x600x40mm, nalepené na podhled

m2 -301,00 1 740,00 -523 740,00

Desky bez další povrchové úpravy. Jádro ze skelné vaty 
je testováno a klasifikováno jako nehořlavé podle EN 
13501-1 / A2-s1,d0. Odolnost proti nárazu dle přílohy „D“ 
normy EN 13964 / třída 2A. Požadavky na parametry 
podhledu jsou uvedeny podrobně v hlukové studii.

Cena bez DPH č.1 -1 066 976,71

2. Izolace tepelné
713111221R00 7 Montáž parozábrany, zavěšené podhl., přelep. spojů m2 -610,00 24,00 -14 640,00

Poznámka:Včetně zajištění pásů systémovými vruty.
713134211R00 8 Montáž parozábrany na stěny s přelepením spojů m2 -11,80 92,00 -1 085,60

62843022
9 Samolepicí asfaltový pás z SBS modifikovaného asfaltu 

s plošnou hmotností 120g/m2.
m2 -715,07 94,00 -67 216,58

998713102R00 10 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m t -4,25 400,00 -1 699,20

Cena bez DPH č.2 -84 641,38

3. Konstrukce klempířské
767581003R 11 Zhotovení prostupu střechou pro odvětrávací hlavice kus -12,00 2 450,00 -29 400,00

Poznámka:Provedení otvoru do bednění a úprava střešní krytiny v 
ploše max. 1x1m. Včetně vytvoření podpory pro osazení 
ventilační hlavice (ztužení bednění deskami, aby bylo 
zabráněno propadu hlavice).

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 
60609460

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, 
Přerov, Denisova 3 
Rekonstrukce elektroinstalace na budově SPgŠ

Doplnění SDK podhledů - boční trakt

Stránka 1



767581004R
12 D+M Odvětrávacích hlavic včetně oplechování a

zapravení prostupů
kus -12,00 16 200,00 -194 400,00

Poznámka:Soustava ventilačních turbín o průměru 305mm (hlavice
+ podstavec + nástavec) osazených do střešního pláště.
Hlavice se navrhují z eloxovaného hliníku po jednom
kuse do každého pole. K odsouhlasení bude předložen
technologický postup montáže.

Včetně zapravení prostupů střechou a oplechování.

767581005R
13 Provedení nových otvorů (150x600mm) v místě přesahu

okapové římsy - opatřit AL mřížkou proti hmyzu (min.
účinná plocha 0,073m2)

kus -12,00 480,00 -5 760,00

998764102R00 14 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m t -2,25 580,00 -1 307,74

Cena bez DPH č.3 -230 867,74

4. Malby

784011000R
17 Ochrana podlah proti mechanickému poškození montáž

a demontáž OSB desek pod lešení
m2 -200,00 8,00 -1 600,00

materiál ve specifikaci
60725033 18 Deska dřevoštěpková OSB ECO 3 N tl. 15 mm m2 -200,00 101,00 -20 200,00

Cena bez DPH č.4 -21 800,00

5. Lešení a stavební výtahy
943943221R00 19 Montáž lešení prostorové lehké, do 200kg, H 10 m m3 -3 873,50 17,00 -65 849,50
943943292R00 20 Příplatek za každý měsíc použití k pol..3221, 3222 m3 -7 747,00 6,00 -46 482,00
943943821R00 21 Demontáž lešení, prostor. lehké, 200 kPa, H 10 m m3 -3 873,50 10,00 -38 735,00

Cena bez DPH č.5 -151 066,50

6. Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách
952901111R00 22 Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m m2 -598,30 26,00 -15 555,80

Cena bez DPH č.6 -15 555,80

7. Různé dokončovací konstrukce a práce na pozemních stavbách
999281108R00 23 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t -36,35 500,00 -18 173,25

Cena bez DPH č.7 -18 173,25

9. VRN
10010 29 Provedení sond do podhledu včetně zapravení kus -10,00 500,00 -5 000,00
10011 30 Provedení sondy do střechy včetně zapravení kus -1,00 500,00 -500,00

Cena bez DPH č.9 -5 500,00

Cena bez DPH -1 594 581,39
DPH 21% -334 862,09
Celkem s DPH -1 929 443,48

Cena celkem bez DPH -1 057 702,84
DPH 21% -222 117,60
Celkem s DPH -1 279 820,43

Stránka


